




TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO GOVERNO MUNICIPAL CNPJ: 07.587.975/0001-07. Largo Júlio Saraiva, S/Nº, Centro. CEP: 63.100-000 - Crato/ CE	PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.26.1
	EXERCÍCIO: 2020 UNIDADE GESTORA: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social.
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO CRATO-CE.	

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, na pessoa de sua Ordenadora de Despesas, a Senhora **Cícera Edivânia da Costa Gonçalves**, designada por meio da **PORTARIA Nº. 0102007/2018-GP**, de 01 de Fevereiro de 2018, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretária, e por sua vez Gestora do citado Órgão Orçamentária. Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2019.09.26.1**, com o objetivo da contratação do objeto acima citado, e, tendo em vista, haver a Pregoeira, designada pela **PORTARIA Nº 0703002/2019**, de 07 de Março de 2019, composta pelos servidores: VALÉRIA DO CARMO MOURA - (Pregoeira Oficial), Rutyll Roney Rodrigues - (Equipe de Apoio) e Tânia Aparacida dos Santos - (Equipe e Apoio), ter garantido durante todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional da Isonomia, a fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos os interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado em estrita conformidade com os princípios básicos da Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Probidade Administrativa, da Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento Objetivo e dos que lhes são correlatos, potencializando assim o caráter competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais vantajosa para a administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e explícito que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na sua fase interna quanto na sua fase externa, portanto, eu, **Cícera Edivânia da Costa Gonçalves**, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, no exercício das minhas atribuições legais, conforme o inciso XXII dos art. 4º, da Lei Federal Nº



PREFEITURA DO CRATO



10.520/2002, dou total fé aos atos da Pregoeira Oficial do Município, para tanto, venho através do presente termo, **HOMOLOGAR** o processo acima citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos dos adjudicatários, nos moldes das propostas de preço e no termo de adjudicação, parte integrante e complementar do processo de Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL** N° 2019.09.26.1 e ainda, conforme empresa e valores abaixo transcritos:

EMPRESA VENCEDORA

DDP COMÉRCIO DE CONVENIENCIA E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 20.120.227/0001-88, sediada a Rua São Pedro, 1661 -- loja 04, Centro, Juazeiro do Norte - CE.

LOTE I (GRUPO I) - Exclusivo para ME e EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
01	MICROCOMPUTADOR; PROCESSADOR 7ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I7-7700 (3.6 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 4.2GHZ, CACHE DE 8 MB) 64 BIT; RAM DE 8 GB, DDR4, 2400 MHZ; DISCO RÍGIDO (HD) DE 1 TB (7200 REM); PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 Mbps; GABINETE; MOUSE ÓPTICO SEM FIO; TECLADO PADRÃO ABNT2 SEM FIO; PLACA MÃE E PLACA DE VÍDEO COM QUALIDADE COMPÁTIVEL COM OS COMPONENTES SUPRACITADOS; WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM MONITOR DE 15" LED COMPATÍVEL COM A PLACA DE VIDEO.	UND	02	BRASINT	R\$ 2.990,00	R\$ 5.980,00
02	NOTEBOOK; PROCESSADOR 8ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I7-8550U (1.8 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 4 GHZ, CACHE DE 8 MB); RAM DE 8 GB, DDR4, 2400 MHZ; DISCO RÍGIDO DE 1 TB (5400 REM); TELA FULL HD (1920 X 1080) DE 15 POLEGADAS; PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 Mbps, 802.11AC + BLUETOOTH 4.1, BANDA DUPLA (2.4 GHZ/5 GHZ, 2X2); WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO.	UND	01	LENOVO	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00
03	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024*768, ENTRADA DE VGA A FULL HD, LUMINISIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	01	GOLDENTEC	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00



PREFEITURA DO CRATO



04	ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISO 9001, RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA BATERIA EXT, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO NOBREAK, PROCESSADOR RISC, POTÊNCIA NOMINAL 1200 VA, NÍVEL RUÍDO < 40 A 1 METRO DB, REFERÊNCIA FABRICANTE 1110005, DIMENSÕES 315X114X156 (CXLXA) MM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA 110/220 V, MODELO PERSONAL PLUS 1200.	UND	05	BMI	R\$ 640,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 14.720,00 (Quatorze mil setecentos e vinte reais).

LOTE I (GRUPO II) - Ampla Participação

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
01	MICROCOMPUTADOR; PROCESSADOR 7ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I7-7700 (3.6 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 4.2GHZ, CACHE DE 8 MB) 64 BIT; RAM DE 8 GB, DDR4, 2400 MHZ; DISCO RÍGIDO (HD) DE 1 TB (7200 RPM); PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 Mbps; GABINETE; MOUSE ÓPTICO SEM FIO; TECLADO PADRÃO ABNT2 SEM FIO; PLACA MÃE E PLACA DE VÍDEO COM QUALIDADE COMPÁTIVEL COM OS COMPONENTES SUPRACITADOS; WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM MONITOR DE 15" LED COMPATIVEL COM A PLACA DE VIDEO.	UND	08	BRASINT	R\$ 2.990,00	R\$ 23.920,00
02	NOTEBOOK; PROCESSADOR 8ª GERAÇÃO INTEL® CORE™ I7-8550U (1.8 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 4 GHZ, CACHE DE 8 MB); RAM DE 8 GB, DDR4, 2400 MHZ; DISCO RÍGIDO DE 1 TB (5400 RPM); TELA FULL HD (1920 X 1080) DE 15 POLEGADAS; PLACA DE REDE WIRELESS 10/100/1000 Mbps, 802.11AC + BLUETOOTH 4.1, BANDA DUPLA (2.4 GHZ/5 GHZ, 2X2); WINDOWS 10 PRÓ 64 BIT - EM PORTUGUÊS (BRASIL) DEVIDAMENTE LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO COM TODOS OS RECURSOS, PARA GARANTIR ATUALIZAÇÕES DE SEGURANÇA GRATUITAS DURANTE TODO O PRAZO DE GARANTIA ESTABELECIDOS PELO FORNECEDOR DO EQUIPAMENTO; MICROSOFT® OFFICE HOME AND STUDENT EM 2016, LICENCIADO EM CARÁTER PERPÉTUO.	UND	04	LENOVO	R\$ 3.950,00	R\$ 15.800,00
03	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024*768, ENTRADA DE VGA. A FULL HD, LUMINISIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	03	GOLDENTEC	R\$ 1.590,00	R\$ 4.770,00
04	ESTABILIZADOR TENSÃO - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISO 9001, RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA BATERIA EXT, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO NOBREAK, PROCESSADOR RISC, POTÊNCIA NOMINAL 1200 VA, NÍVEL RUÍDO < 40 A 1 METRO DB, REFERÊNCIA FABRICANTE 1110005, DIMENSÕES 315X114X156 (CXLXA) MM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA 110/220 V, MODELO PERSONAL PLUS 1200.	UND	15	BMI	R\$ 640,00	R\$ 9.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 54.090,00 (Cinquenta e quatro mil e noventa reais)	



PREFEITURA DO CRATO



LOTE II (GRUPO I) - Exclusivo para ME e EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
01	MICROFONES COM FIO. MICROFONE DINÂMICO CARDIÓIDE. RESPOSTA DE FREQ. DE 50HZ A 15KHZ. SENSIBILIDADE 2.6MV/PA (-52 DBV RE V/PA). SONORIDADE MÁXIMA SOB NÍVEL DE PRESSÃO 147/156 DB SPL. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).	UND	03	CSR	R\$ 90,00	R\$ 270,00
02	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL - APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, FUNÇÃO TECLAS FLASH/MODE/MUTE/PAUSE E LND, NÍVEL CAMPAINHA 2 NÍVEIS: 50 A 75 DBA, NÍVEL TRANSMISSÃO 6 A 17 DB, NÍVEL RECEPÇÃO-7 A 4 DB, NÍVEL EFEITO LOCAL > 7 DB; ESPAÇO PULSO 33/66 MS, SINALIZAÇÃO LINHA PULSO E TOM, DURAÇÃO FLASH 300 MS, ALIMENTAÇÃO LINHATELEFÔNICA, UTILIZAÇÃO CENTRAL PÚBLICA/PABX, COR GRAFITE.	UND	01	INTELBRAS	R\$ 45,00	R\$ 45,00
03	BATEDEIRA DOMÉSTICA - BATEDEIRA DOMÉSTICA, CAPACIDADE 2.000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLANETÁRIA, 5 VELOCIDADES, VENTOSAS NA BASE, POTÊNCIA 300 W, VOLTAGEM 220 V.	UND	02	MUNDIAL	R\$ 79,00	R\$ 158,00
04	BEBEDOURO ÁGUA - BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, VOLTAGEM 220 V, CAPACIDADE ÁGUA 100 L, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL.	UND	02	SERFRIO	R\$ 2.550,00	R\$ 5.100,00
05	CAIXA SOM - CAIXA SOM, POTÊNCIA 150 W, COR PRETA, VOLTAGEM 120/240 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTRADA MICROFONE E LINHA DE CONTROLE INDEPENDENT E, IMPEDÂNCIA 8 OHM.	UND	01	TRC	R\$ 319,00	R\$ 319,00
06	ESPRESSOR FRUTA - ESPRESSOR FRUTA, MATERIAL JARRA ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE JARRA 1 L, POTÊNCIA 1750 RPM, VOLTAGEM 220 V, APLICAÇÃO DOMÉSTICA.	UND	03	MUNDIAL	R\$ 69,00	R\$ 69,00 202,80
07	FOGÃO GÁS - FOGÃO GÁS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COR BRANCA	UND	01	ESMALTEC	R\$ 548,00	R\$ 548,00
08	FOGÃO INDUSTRIAL - FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COMPRIMENTO 1.770 MM, LARGURA 1.178 MM, ALTURA 850 MM, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORNO/GRELHAS 40 X 40CM/QUEIMADORES DUPLOS, QUANTIDADE BOCAS 8 UN, APLICAÇÃO RESTAURANTE.	UND	02	CRISTALAÇO	R\$ 1.759,00	R\$ 3.518,00
09	FORNO MICROONDAS - FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 31 L, POTÊNCIA 1.000 W, VOLTAGEM 220 V.	UND	02	MIDEA	R\$ 449,00	R\$ 898,00
10	FREEZER - FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 300 L, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DUPLA AÇÃO- CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO.	UND	02	CONSUL	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00



PREFEITURA DO CRATO



11	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 4 L, TENSÃO NOMINAL 220 V.	UND	03	KDELETRO	R\$ 390,00	1.170,00
12	REFRIGERADOR DOMÉSTICO - REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 350 L, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONGELADOR, ALTURA 1.698 MM, LARGURA 631 MM, PROFUNDIDADE 695 MM, COR BRANCA.	UND	02	CONSUL	R\$ 1.990,00	R\$ 3.980,00
13	SANDUICHEIRA - SANDUICHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREPARA 2 SANDUÍCHES POR VEZ.	UND	03	MUNDIAL	R\$ 69,00	R\$ 207,00
14	TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO.	UND	02	PHILCO	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil)	

LOTE II (GRUPO II) - Ampla Participação

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
01	MICROFONES COM FIO. MICROFONE DINÂMICO CARDIÓIDE. RESPOSTA DE FREQ. DE 50HZ A 15KHZ. SENSIBILIDADE 2.6MV/PA (-52 DBV RE V/PA). SONORIDADE MÁXIMA SOB NÍVEL DE PRESSÃO 147/156 DB SPL. (INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).	UND	12	CSR	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
02	APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL - APARELHO TELEFÔNICO CONVENCIONAL, FUNÇÃO TECLAS FLASH/MODE/MUTE/PAUSE E LND, NÍVEL CAMPAINHA 2 NÍVEIS: 50 A 75 DBA, NÍVEL TRANSMISSÃO 6 A 17 DB, NÍVEL RECEPÇÃO -7 A 4 DB, NÍVEL EFEITO LOCAL > 7 DB, ESPAÇO PULSO 33/66 MS, SINALIZAÇÃO LINHA PULSO E TOM, DURAÇÃO FLASH 300 MS, ALIMENTAÇÃO LINHA TELEFÔNICA, UTILIZAÇÃO CENTRAL PÚBLICA/PABX, COR GRAFITE.	UND	05	INTELBRAS	R\$ 45,00	R\$ 225,00
03	BATEDEIRA DOMÉSTICA - BATEDEIRA DOMÉSTICA, CAPACIDADE 2.000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLANETÁRIA, 5 VELOCIDADES, VENTOSAS NA BASE, POTÊNCIA 300 W, VOLTAGEM 220 V.	UND	08	MUNDIAL	R\$ 79,00	R\$ 632,00
04	BEBEDOURO ÁGUA - BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, VOLTAGEM 220 V, CAPACIDADE ÁGUA 100 L, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL.	UND	08	SERFERIO	R\$ 2.550,00	R\$ 20.400,00
05	CAIXA SOM - CAIXA SOM, POTÊNCIA 150 W, COR PRETA, VOLTAGEM 120/240 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENTRADA MICROFONE E LINHA DE CONTROLE INDEPENDENT E, IMPEDÂNCIA 8 OHM.	UND	06	TRC	R\$ 319,00	R\$ 1.914,00
06	ESPRESSADOR FRUTA - ESPRESSADOR FRUTA, MATERIAL JARRA ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE JARRA 1 L, POTÊNCIA 1750 RPM, VOLTAGEM 220 V, APLICAÇÃO DOMÉSTICA.	UND	09	MUNDIAL	R\$ 69,00	R\$ 621,00

X



PREFEITURA DO CRATO



07	FOGÃO GÁS - FOGÃO GÁS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COR BRANCA	UND	03	ESMALTEC	R\$ 548,00	R\$ 1.544,00
08	FOGÃO INDUSTRIAL - FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, COMPRIMENTO 1.770 MM, LARGURA 1.178 MM, ALTURA 850 MM, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORNO/GRELHAS 40 X 40CM/ QUEIMADORES DUPLOS, QUANTIDADE BOCAS 8 UN, APLICAÇÃO RESTAURANTE.	UND	08	CRISTALAÇO	R\$ 1.759,00	R\$ 14.072,00
09	FORNO MICROONDAS - FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE .31 L, POTÊNCIA 1.000 W, VOLTAGEM 220 V.	UND	06	MIDEA	R\$ 449,00	R\$ 2.694,00
10	FREEZER - FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 300 L, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DUPLA AÇÃO- CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO.	UND	08	CONSUL	R\$ 1.900,00	R\$ 15.200,00
11	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 4 L, TENSÃO NOMINAL 220 V.	UND	09	KDELETRO.	R\$ 390,00	R\$ 3.510,00
12	REFRIGERADOR DOMÉSTICO - REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 350 L, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONGELADOR, ALTURA 1.698 MM, LARGURA 631 MM, PROFUNDIDADE 695 MM, COR BRANCA.	UND	06	CONSUL	R\$ 1.990,00	R\$ 11.940,00
13	SANDUICHEIRA - SANDUICHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREPARA 2 SANDUÍCHES POR VEZ.	UND	12	MUNDIAL	R\$ 69,00	R\$ 828,00
14	TELEVISOR - TELEVISOR, TAMANHO TELA 40 POL, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FULL HD, SMART TV, DVT, WIDESCREEN, 2 ENTRADAS RF, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO.	UND	08	PHILCO	R\$ 1.390,00	R\$ 11.120,00
15	MÁQUINA LAVAR ROUPA - MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 12 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVADOURA E SECADORA, VOLTAGEM 127/220 V.	UND	02	COLORMAQ	R\$ 1.690,00	R\$ 3.380,00
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 89.260,00 (Oitenta e nove mil, duzentos e sessenta reais)				

LOTE III - Exclusivo para ME e EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
01	APARELHO AR CONDICIONADO - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 220 V, NÍVEL RUÍDO INTERNO 57 DB, TIPO SPLIT, MODELO HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CICLO FRIO, SELO PROCEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO.	UND	03	AGRATTO	R\$ 1.154,60	R\$ 3.463,80

8




PREFEITURA DO CRATO



02	APARELHO AR CONDICIONADO - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU, TENSÃO 220 V, NÍVEL RUÍDO INTERNO 57 DB, TIPO SPLIT, MODELO HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CICLO FRIO, SELO PROCEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO.	UND	04	AGRATTO	R\$ 1.556,05	R\$ 6.224,20
03	APARELHO AR CONDICIONADO - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU, TENSÃO 220 V, NÍVEL RUÍDO INTERNO 57 DB, TIPO SPLIT, MODELO HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CICLO FRIO, SELO PROCEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO.	UND	04	AGRATTO	R\$ 2.828,00	R\$ 11.312,00
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)				

Crato-CE, 06 de Abril de 2020.


Cícera Edivânia da Costa Gonçalves
Secretária Municipal do Trabalho
e Desenvolvimento Social